¹ Lib. XI p. 67.

atque ornatiore loco reponi jussit : utque populos ad pietatis cultum pelliceret, iis qui translationis celebritate interfuissent, stipemve ad ferefrum exornandum, in quo pignus reponendum erat, contulissent, novarum, quas sacra exomologesi expiassent, veniam impertitus est ¹ :

88. « Ad futuram rei memoriam.

« Quoniam, ut accepimus, ipsius pontificis, (nimirum Osmundi), sacrae reliquiae, quemadmodum ipse, dum mortalis corporis sui carcere teneretur inclusus, sub maxima humilitate fundatus optabat, humili condita sunt sepulchro, nos cupientes, sicuti dignum est, reliquias tanti praesulis convenienti loco decentique tumulo collocari, venerabili fratri nostro Richardo Sarisberiensis episcopo, ac dilectis filiis decano et capitulo Ecclesiae Sarisberiensis in virtute sanctae obedientiae praesentium tenore committimus et mandamus, quatenus locum celebrem et insigne in praefata Ecclesia, ad quem una cum vicinis praelatis et aliis Ecclesiasticis personis, sicut talibus fieri convenit, eadem reliquiae devotissime transferantur, preparare, ac deinde illas de loco et tumulo, in quo requiescunt ad praesens, cum psalmis, hymnis et canticis in jubilo transferre studeant et procurent, ubi fideles Christi cum debita reverentia et honore ad illius sacrum convenientes habitaculum commode se recipere, ac precibus et orationibus instare apud Altissimum consueta sanitatis remedia ipsius gloriosi Confessoris intercessionem, et postremo vitam consequi mereantur aeternam, statuentes quod tam principalis ipsius Confessoris festivas, quam translationis hujusmodi dies in civitate et diocesi Saresberiensis celebres ab omnibus habeantur. Nos enim de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi universis utriusque sexus Christi fidelibus vere poenitentibus et confessis, qui in die translationis hujusmodi ad eandem Ecclesiam devote accesserint, annualim, et ad ornatum seu constructionem ipsius loci, in quo eadem reliquiae venerabiliter collocari debent, aut ipsius Ecclesiae fabricam manus porrexerint adjuvices, septem, in singulis vero octavae diebus tres annos et totidem quadragenas de injunctis eis poenitentibus misericorditer in Domino relaxamus, praesentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Nulli ergo, etc. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Dominicae Incarnationis MCDLVI. VI non. Januarii, Pontificatus nostri an. secundo ».

89. *Spina Dominica stupendo miraculo flores producit.* — Hoc anno apud Rhodios insigne miraculum populorum pietatem auxit ² : sacratissima enim spina, quae olim Christi Domini caput transfixerat, cum pinea corona redimitus

luit, atque a Rhodijs equitibus magna diligentia servata singulis annis recurrente feria sexta hebdomadae, qua Dominicae Passionis memoria recollitur, efflorescere ipsa meridie, ac deinde arescere consueverat, maximo inspectantium stupore nitidiores flores tribus ante meridiem horis praeter consuetudinem reddidit, magno equitum et civium Rhodiorum concursu et admiratione. Et autem miraculi fides extaret, manaretque ad posterum, Jacobus Millius, Ordinis magister, publicum de ea re Monumentum, adhibitis festium nominibus, contexit; quod in Italicum sermonem Jacobus Bosius conversum historiae mandavit ³.

90. *Exortio in Longobardia haeretici.* — Vindicanda etiam fidei orthodoxae a novatorum exorientium impietate religionis studio incitatus Pontifex, cum nonnulli in Insubria viri nefarii infandas haerescon pestes revocarent ab inferis, sacras Patrum traditiones respuerent, Conciliorum auctoritatem temnerent, pravasque ad evertendam religionem Christi opiniones simplicibus insererent, eos coerciturus, Bernardum e Boscho amplissimis mandatis instructum in eandem provinciam misit ⁴, ut novos emergentes haereticos sacra censura percelleret.

« Dilecto filio magistro Bernardo de Boscho, canonico et sacristae Ecclesiae Herdensis, cappellano nostro, et in Veronensi, Brixienti et Pergamensi civitatibus et diocesis, ac terra sive oppido Cremae Placentinae, Laudensis et Cremonensis diocesium nuntio et commissario nostro, salutem, etc.

« Ad nostrum, non sine admiratione et mentis amaritudine, plurimorum fide dignis relatibus pervenit auditum, quod in Brixienti et Pergamensi civitatibus et diocesis nonnulli tam Ecclesiastici, quam saeculares, se inaniter Christiana professione contentes, ac nescientes per semitas veritatis gressus suos dirigere, damnabilibus, et temerariis ausibus, tam de Salvatore nostro Domino Jesu Christo Dei Patris unigenito, quam de ejus Genitrice virgine gloriosa Maria, ac militante Ecclesia sacrosancta, et alia falsissima quaedam conficta mendacia polluto ore asserere, ac quamplura Catholicae fidei et sanctorum Patrum canonicis institutis manifeste repugnantia, contraria et adversa, propter quae seipsos, et nonnullos alios simplices secum trahunt damnabiliter in gehennam, astruere et dogmatizare, ac in ejusdem fidei eversionem pariter et contemptum, suorum quoque errorum, schismatisque fomentum, sanctorum Patrum determinationes salubres sancti Spiritus infusione firmatas, callidis suggestionibus, verbo et opere impugnare, novasque sectas, ritusque prohibitos, et a Chris-

¹ Lib. xi. p. 64. — ² Bosius p. 2, l. vii. hist. equit. S. Jo. Jeros.

³ Ext. ibid. — ⁴ Lib. xiv. p. 253.

hana veritate diversos, quos saltem in privato nigerunt et personis indoctis prædicant, adinvenire, animasque fidelium tanquam ministri sathanae a veritate avertere, in perditionemque deducere moliantur. Nonnulli vero alii etiam illie degentes, a quorum oculis similiter Dei timor abscessit, invocationibus, carminibus, et conjurationibus, adjurationibus superstitiosis, ac magicis et nefariis artibus inservientes, suis illusionibus illos ex Christiano populo, quos simplices et incautos esse cognoverint, secum participare, et a suo Creatore deviare, eorumque fallacissimis artibus insordescere docent, suadent et pro posse inducunt, in animarum suarum periculum, perniciosum exemplum fidelium, et scandalum plurimorum.

91. « Nos igitur, qui pro tuitione fidei Catholice, ad exterminandas hæreses hujusmodi potissime pestiferas atque damnabiles, majestatem Altissimi offendentes, si divinam effugere volumus ultionem, totis nisibus assurgere, et animarum periculis obviare tenemur, præmissis quæ adeo manifesta dicuntur, ut non possimus nec debeamus sub dissimulatione multa præferre, ne eorum contagione quotidie serpendo alios fideles inticiant, ac sinistros casus parturiant, vel eventus, de opportuno remedio providere cupientes, ac omnes et singulas causas, etiam per appellationes ad nos interpositas, coram quibusvis prælatis, auditoribus aut iudicibus, tam in Romana curia, quam extra pendentes ad nos advocantes, tibi qui etiam causarum palatii Apostolici auditor existis, et de cujus integritate, providentia et probitate fiduciam gerimus in Domino specialem, per Apostolica scripta commillimus et mandamus, quatenus ad extirpationem præmissorum et quorumcumque aliorum errorum, hæresum ac pravitatum in eisdem civitatibus et diocesisibus, ac etiamsi fuerit expediens in civitate et diocesi Veronensi et terra, sive oppido Cremæ Placentinæ, Laudensis et Cremonensis diocesium vigilanter insistens; postquam cum locorum ordinariis et inquisitore hæreticæ pravitalis in illis partibus deputato, si tibi expediens videatur, super præmissis consilium et plenam informationem habueris, contra omnes et singulas utriusque sexus, tam Ecclesiasticas quam sæculares personas cujuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis fuerint, qui hujusmodi damnabiles errores fovere, seu astruere, vel defendere, seu alias sequi præsumunt, aut earum fautores, receptores, et defensores, ac sequaces, et contra novarum sectarum et rilium inventores, sectatores, ac eos, qui palam, et in privato, aliud